

Lampiran 1
Utama Rimba Kamper
Daftar gaji karyawan 2015-2019
(dalam satuan rupiah)

Jabatan	Jumlah	Gaji Pokok	Gaji per bulan	Gaji per tahun	THR	2015	2016	2017	2018	2019
						Total gaji	Total gaji	Total gaji	Total gaji	Total gaji
Manajer	1	3.500.000	3.500.000	42.000.000	3.500.000	45.500.000	50.050.000	55.055.000	60.560.500	66.616.550
Supervisor	1	2.500.000	2.500.000	30.000.000	2.500.000	32.500.000	35.750.000	39.325.000	43.257.500	47.583.250
Adm dan Penjualan	1	2.500.000	2.500.000	30.000.000	2.500.000	32.500.000	35.750.000	39.325.000	43.257.500	47.583.250
Supir	2	2.000.000	2.000.000	24.000.000	2.000.000	26.000.000	28.600.000	31.460.000	34.606.000	38.066.600
Penaga Lapangan	4	2.000.000	2.000.000	24.000.000	2.000.000	26.000.000	28.600.000	31.460.000	34.606.000	38.066.600
Total	9	12.500.000	12.500.000	150.000.000	12.500.000	162.500.000	178.750.000	196.625.000	216.287.500	237.916.250

Sumber : Utama Rimba Kamper, 2014



- Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang
1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber.
 2. Dilarang mengutip hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
 3. Dilarang mengutip dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBIKKG.



Lampiran 2
Biaya Penyusutan Peralatan Utama Rimba Kamper
(dalam rupiah)

Tahun	Biaya Peralatan	Penyusutan	Nilai Buku
2015	12.076.000	2.415.200	9.660.800
2016		2.415.200	7.245.600
2017		2.415.200	4.830.400
2018		2.415.200	2.415.200
2019		2.415.200	0

Sumber: Utama Rimba Kamper, 2014

Lampiran 3
Peralatan Kantor
(dalam rupiah)

No	NAMA PERALATAN	UNIT	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	Pesawat Telepon	3	120.000	360.000
2	Bangku	8	60.900	487.200
3	Meja	2	470.000	940.000
4	Komputer	1	4.955.000	4.955.000
5	Dispenser	1	950.000	950.000
6	Kipas Angin	3	129.000	387.000
7	Wifi Router	1	150.000	150.000
8	Mesin Printer	1	1.100.000	1.100.000
9	Jam Dinding	2	15.000	30.000
10	Kalkulator	2	142.000	284.000
11	Stempel Lunas	1	25.000	25.000
12	Stempel Perusahaan	1	30.000	30.000
13	Gunting	2	7.500	15.000
14	Tempat Sampah	2	18.900	37.800
15	Sapu	1	20.000	20.000
16	Senter	1	20.000	20.000
			TOTAL	9.791.000

Sumber: Utama Rimba Kamper, 2014

© Hak cipta milik IBI KKG (Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian Gie)

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
 - a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
 - b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBIKKG.
2. Dilarang mengemukakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBIKKG.



Lampiran 4
Peralatan Operasional
(dalam rupiah)

No	Nama Peralatan	Unit	Harga Satuan	Jumlah
1	Gergaji Tangan	1	50.000	50.000
2	Gergaji Mesin	1	2.000.000	2.000.000
3	Meteran 5m	2	20.000	40.000
4	Penggaris Siku	1	45.000	45.000
5	Tools Kit	1	150.000	150.000
			TOTAL	2.285.000

Sumber: Utama Rimba Kamper,2014

Tabel 5
Perlengkapan Kantor
(dalam rupiah)

No	Nama Perlengkapan	Unit	Harga Satuan	Jumlah
1	Kertas Thermal Paper Roll	50	15.950	797.500
2	Nota Surat Jalan	1 dus	40.500	40.500
3	Amplop	1 dus	15.000	15.000
4	Materai 6000	10	6.000	60.000
5	Ballpoint	1 dus	10.000	10.000
6	Tinta Stempel	1	11.000	21.000
7	Paper Clip	2 dus	3.000	6.000
8	Isi Strapless	5 dus	2.000	10.000
			TOTAL	960.000

Sumber: Utama Rimba Kamper,2014

Lampiran 6
Akumulasi Penyusutan Kendaraan Utama Rimba Kamper
(dalam rupiah)

Tahun	Biaya Mobil	Penyusutan	Nilai Buku
2015	80.000.000	12.000.000	68.000.000
2016		12.000.000	56.000.000
2017		12.000.000	44.000.000
2018		12.000.000	32.000.000
2019		12.000.000	20.000.000

Sumber: Utama Rimba Kamper, 2014

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
 - a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
 - b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBIKKG.
2. Dilarang mengemukakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBIKKG.



Lampiran 7
Biaya Pembuatan dan Maintenance Website
(dalam rupiah)

Keterangan	2015	2016	2017	2018	2019
Biaya maintenance	1.800.000	1.800.000	1.800.000	1.800.000	1.800.000
Pembuatan website	500.000				
Total	2.300.000	1.800.000	1.800.000	1.800.000	1.800.000

Sumber: Utama Rimba Kamper, 2014

Lampiran 8
Rincian Biaya Listrik Utama Rimba Kamper
(dalam rupiah)

Tahun	Biaya tetap/bulan	Biaya tetap/tahun	Biaya pemakaian listrik/bulan	Biaya pemakaian listrik/tahun	Total biaya listrik/tahun
2015	30.000	360.000	500.000	6.000.000	6.360.000
2016	30.000	360.000	550.000	6.600.000	6.960.000
2017	30.000	360.000	605.000	7.260.000	7.620.000
2018	30.000	360.000	665.500	7.986.000	8.346.000
2019	30.000	360.000	732.050	8.784.600	9.144.600

Sumber: Utama Rimba Kamper, 2014

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
 - a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
 - b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBIKKG.
2. Dilarang mengemukakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBIKKG.



Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
 - a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
 - b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBIKKG.
2. Dilarang mengemukakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBIKKG.

Lampiran 9
Biaya Telepon tahun 2015-2019 Utama Rimba Kamper
(dalam rupiah)

Tahun	Biaya pemakaian/bulan	Biaya pemakaian/tahun	PPN/tahun	Total Biaya Telepon
2015	300.000	3.600.000	360.000	3.960.000
2016	330.000	3.960.000	396.000	4.356.000
2017	363.000	4.356.000	435.600	4.791.600
2018	399.300	4.791.600	479.160	5.270.760
2019	439.230	5.270.760	527.076	5.797.836

Sumber: Utama Rimba Kamper,2014

Lampiran 10
Utama Rimba Kamper
Biaya Internet tahun 2015-2019
(dalam rupiah)

Keterangan	2015	2016	2017	2018	2019
Internet	2.040.000	2.040.000	2.040.000	2.040.000	2.040.000
Instalasi	500.000				
Total	2.540.000	2.040.000	2.040.000	2.040.000	2.040.000

Sumber: Utama Rimba Kamper,2014

Lampiran 11
Utama Rimba Kamper
Biaya Perlengkapan 2015-2019
(dalam rupiah)

Tahun	Perlengkapan
2015	839.500
2016	923.450
2017	1.015.795
2018	1.117.375
2019	1.229.112

Sumber: Utama Rimba Kamper, 2014



Lampiran 12
Perlengkapan Kantor
(dalam rupiah)

© Hak Cipta milik IBI KRG (Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian Gie)

No	Nama Perlengkapan	Unit	Harga Satuan	Jumlah
1	Kertas Thermal Paper Roll	50	13.950	697.500
2	Nota Surat Jalan	1 dus	30.000	30.000
3	Amplop	1 dus	15.000	15.000
4	Materai 6000	10	6.000	60.000
5	Ballpoint	1 dus	10.000	10.000
6	Tinta Stempel	1	11.000	11.000
7	Paper Clip	2 dus	3.000	6.000
8	Isi Strapless	5 dus	2.000	10.000
			TOTAL	839.500

Sumber: Utama Rimba Kamper, 2014

Lampiran 13
Ramalan Penjualan Tahun 2015-2019 Utama Rimba Kamper
(dalam rupiah)

Bulan	Tahun				
	2015	2016	2017	2018	2019
Januari	174.642.000	192.106.200	211.316.820	232.448.502	255.693.352
Februari	192.106.200	211.316.820	232.448.502	255.693.352	281.262.687
Maret	210.252.020	231.277.222	254.404.944	279.845.439	307.829.982
April	225.671.258	248.238.384	273.062.222	300.368.444	330.405.289
Mei	252.998.384	278.298.222	306.128.044	336.740.849	370.414.934
Juni	274.183.822	301.602.204	331.762.425	364.938.667	401.432.534
Juli	302.445.604	332.690.165	365.959.181	402.555.099	442.810.609
Agustus	333.242.165	366.566.381	403.223.019	443.545.321	487.899.854
September	365.334.581	401.868.039	442.054.843	486.260.328	534.886.361
Oktober	402.019.039	442.220.943	486.443.038	535.087.342	588.596.076
November	443.191.543	487.510.698	536.261.768	589.887.944	648.876.739
Desember	464.577.672	511.035.439	562.138.983	618.352.882	680.188.170
Total	3.640.664.290	4.004.730.719	4.405.203.790	4.845.724.169	5.330.296.586

Sumber: Utama Rimba Kamper, 2014

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
 - a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
 - b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBIKKG.
2. Dilarang mengemukakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBIKKG.

Lampiran 14
Anggaran Harga Pokok Penjualan 2015-2019
(dalam rupiah)

Hak Cipta No.	Jenis	Ukuran (satuan Cm)	Harga beli	HPP 2015	HPP 2016	HPP 2017	HPP 2018	HPP 2019
1	Samarinda	6x12x400	150.000	31.881.895	35.070.084	38.577.093	42.434.802	46.678.282
		6x15x400	200.000	42.509.193	46.760.113	51.436.124	56.579.736	62.237.710
		8x12x400	210.000	22.317.326	24.549.059	27.003.965	29.704.362	32.674.798
		3x20x400	150.000	31.881.895	35.070.084	38.577.093	42.434.802	46.678.282
		3x25x400	210.000	40.171.188	44.188.306	48.607.137	53.467.851	58.814.636
		3x30x400	260.000	82.892.927	91.182.220	100.300.442	110.330.486	121.363.534
		4x20x400	215.000	45.697.383	50.267.121	55.293.833	60.823.216	66.905.538
		4x25x400	250.000	79.704.737	87.675.211	96.442.732	106.087.006	116.695.706
		4x30x400	380.000	40.383.734	44.422.107	48.864.318	53.750.749	59.125.824
		4x25x500	350.000	29.756.435	32.732.079	36.005.287	39.605.815	43.566.397
2	Kruing	4x30x500	332.000	56.452.209	62.097.430	68.307.173	75.137.890	82.651.679
		6x15x500	300.000	44.634.653	49.098.118	54.007.930	59.408.723	65.349.595
		5x10x400	100.000	6.376.379	7.014.017	7.715.419	8.486.960	9.335.656
		6x12x400	170.000	18.066.407	19.873.048	21.860.353	24.046.388	26.451.027
		6x15x400	117.000	24.867.878	27.354.666	30.090.132	33.099.146	36.409.060
		8x12x400	182.000	19.341.683	21.275.851	23.403.436	25.743.780	28.318.158
		8x15x400	235.000	24.974.151	27.471.566	30.218.723	33.240.595	36.564.655
		2x20x400	67.000	9.968.406	10.965.246	12.061.771	13.267.948	14.594.743
		3x20x400	74.000	23.592.602	25.951.863	28.547.049	31.401.754	34.541.929
		3x25x400	130.000	27.630.976	30.394.073	33.433.481	36.776.829	40.454.511
3	Meranti	3x30x400	160.000	23.805.148	26.185.663	28.804.229	31.684.652	34.853.118
		4x20x400	120.000	30.606.619	33.667.281	37.034.009	40.737.410	44.811.151
		4x25x400	180.000	38.258.274	42.084.101	46.292.511	50.921.763	56.013.939
		4x30x400	230.000	29.331.343	32.264.478	35.490.925	39.040.018	42.944.020
		6x12x400	76.000	24.230.240	26.653.264	29.318.591	32.250.450	35.475.495
		6x15x400	117.000	34.815.029	38.296.532	42.126.185	46.338.804	50.972.684
		2x20x400	58.000	9.862.133	10.848.346	11.933.181	13.126.499	14.439.149
		3x20x400	97.000	10.308.479	11.339.327	12.473.260	13.720.586	15.092.645
		3x25x400	131.000	22.274.817	24.502.299	26.952.529	29.647.782	32.612.560
		3x30x400	180.000	34.432.447	37.875.691	41.663.260	45.829.586	50.412.545
4	Kamper	4x20x400	110.000	16.366.039	18.002.643	19.802.908	21.783.198	23.961.518
		4x25x400	170.000	25.292.970	27.822.267	30.604.494	33.664.943	37.031.437
		4x30x400	260.000	16.578.585	18.236.444	20.060.088	22.066.097	24.272.707
		2x3x400	5.000	34.538.720	37.992.592	41.791.851	45.971.036	50.568.139
5	Medan	3x4x400	7.000	91.501.039	100.651.142	110.716.257	121.787.882	133.966.671
		4x6x400	20.000	109.673.719	120.641.091	132.705.200	145.975.720	160.573.292
		5x7x400	30.000	114.774.822	126.252.304	138.877.534	152.765.288	168.041.817
6		6x12x400	70.000	29.756.435	32.732.079	36.005.287	39.605.815	43.566.397

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Hak Cipta milik IBI KKG (Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian Gie)

Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian Gie

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
 - a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
 - b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBIKKG.
2. Dilarang mengemukakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBIKKG.



No.	Jenis	Ukuran (satuan Cm)	Harga beli	HPP 2015	HPP 2016	HPP 2017	HPP 2018	HPP 2019	
9	Meranti	2x3x400	9.000	138.494.952	152.344.447	167.578.892	184.336.781	202.770.459	
		Sumatrena	3x4x400	10.000	221.047.805	243.152.586	267.467.844	294.214.629	323.636.091
			4x6x400	22.000	202.471.288	222.718.416	244.990.258	269.489.284	296.438.212
			5x7x400	25.000	194.479.559	213.927.515	235.320.267	258.852.293	284.737.523
			2x20x400	35.000	238.051.482	261.856.631	288.042.294	316.846.523	348.531.175
	Singkil	6x12x400	120.000	20.528.912	22.581.804	24.839.984	27.323.982	30.056.381	
		6x15x400	150.000	32.076.426	35.284.068	38.812.475	42.693.723	46.963.095	
	Bengkirai	6x12x400	290.000	8.969.700	9.866.670	10.853.337	11.938.671	13.132.538	
		6x15x400	370.000	16.968.200	18.665.020	20.531.522	22.584.674	24.843.142	
	Merbau	6x12x400	390.000	11.551.800	12.706.980	13.977.678	15.375.446	16.912.990	
6x15x400		490.000	16.473.800	18.121.180	19.933.298	21.926.628	24.119.291		
Total				2.500.622.840	2.750.685.124	3.025.753.637	3.328.329.000	3.661.161.900	

Sumber: Utama Rimba Kamper, 2014

Lampiran 15
Utama Rimba Kamper
Biaya Maintenance Tahun 2015-2019
(dalam rupiah)

Tahun	Service mobil	Maintenance website	Total
2015	3.600.000	1.800.000	5.400.000
2016	3.960.000	1.800.000	5.760.000
2017	4.356.000	1.800.000	6.156.000
2018	4.791.600	1.800.000	6.591.600
2019	5.270.760	1.800.000	7.070.760

Sumber: Utama Rimba Kamper, 2014

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian Gie

Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian Gie

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
 - a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
 - b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBIKKG.
2. Dilarang mengemukakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBIKKG.



Lampiran 16
Perhitungan Pajak Utama Rimba Kamper
(dalam rupiah)

Pajak 2015				
Pkp				Jumlah
884.686.749	50.000.000	5%		2.500.000
	200.000.000	15%		30.000.000
	250.000.000	25%		62.500.000
	384.686.749	30%		115.406.025
				210.406.025
Pajak 2016				
Pkp				Jumlah
985.000.944	50.000.000	5%		2.500.000
	200.000.000	15%		30.000.000
	250.000.000	25%		62.500.000
	485.000.944	30%		145.500.283
				240.500.283
Pajak 2017				
Pkp				Jumlah
1.090.946.559	50.000.000	5%		2.500.000
	200.000.000	15%		30.000.000
	250.000.000	25%		62.500.000
	590.946.559	30%		177.283.968
				272.283.968
Pajak 2018				
Pkp				Jumlah
1.207.486.735	50.000.000	5%		2.500.000
	200.000.000	15%		30.000.000
	250.000.000	25%		62.500.000
	707.486.735	30%		212.246.020
				307.246.020
Pajak 2019				
Pkp				Jumlah
1.336.160.088	50.000.000	5%		2.500.000
	200.000.000	15%		30.000.000
	250.000.000	25%		62.500.000
	836.160.088	30%		250.848.026
				345.848.026

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

© Hak Cipta Milik IBI KKG (Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian Gie)

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
 - a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.
 - b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBIKKG.
2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBIKKG.



lampiran 17
Suku Bunga dasar Kredit (*Prime Lending Rate*)

©

	Kredit Korporasi	Kredit Ritel	Kredit Mikro	Kredit Konsumsi	
				KPR	Non-KPR
Suku Bunga Dasar Kredit (<i>Prime Lending Rate</i>)	10.50%	12.50%	19.50%	11.00%	12.50%

Sumber: www.bankmandiri.co.id/resource/sbdk.asp, 30 september 2014

Lampiran 18
Perhitungan BEP Utama Rimba Kamper
(dalam rupiah)

BEP =	$1 - \frac{\text{Jumlah Biaya Tetap}^1}{\text{Jumlah Biaya Variabel}^2}$	
	$1 - \frac{222.955.200}{3.640.664.290}$	= 223.973.942
BEP 2015	$1 - \frac{235.205.200}{4.004.730.719}$	= 236.267.114
BEP 2016	$1 - \frac{253.080.200}{4.405.203.790}$	= 254.210.295
BEP 2017	$1 - \frac{272.742.700}{4.845.724.169}$	= 273.948.330
BEP 2018	$1 - \frac{294.371.450}{5.330.296.586}$	= 295.633.961
BEP 2019		

IBIKKG (Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian Gie)

Hak cipta dilindungi Undang-Undang

Dilarang menyalin atau menjiplak sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber.

a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik dan tinjauan suatu masalah.

b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IBIKKG.

2. Dilarang menggunakan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IBIKKG.

Institut Bisnis dan Informatika Kwik Kian Gie